[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

           «29»декабря 2009 года                                                                                  №729
О проведении  районного конкурса

авторских сценариев  «Их помнит мир спасенный»,

 посвящённого 65-летию Победы в Великой Отечественной войне
 В соответствии с положением управления образования администрации Грайворонского района  №520  от  12 октября 2009 года «О проведении районного конкурса авторских сценариев «Их помнит мир спасенный», с целью  пропаганды художественными средствами героической истории Отечества, воспитания высоких нравственных чувств у подрастающего поколения, развития чувства патриотизма, долга и ответственности, изучения исторического прошлого нашей Родины Центром детского творчества в ноябре проведен районный  конкурс авторских сценариев.
          На конкурс были  представлены работы Грайворонской школы с углубленным изучением отдельных предметов,  школы им. В.Г. Шухова, Дорогощанской средней школы, Ивано-Лисичанской  средней школы, Мокро-Орловской средней школы, Почаевской средней школы, 1-Новостроевской школы.

На Конкурс принимались авторские сценарии по следующим номинациям: сценарии мероприятий, посвящённые 65-летию Победы в Великой Отечественной войне; сценарии мероприятий, приуроченные к году Учителя; сценарии концертных программ; сценарии игровых программ.

Проекты оценивались по следующим критериям: соответствие заявленной тематике, качество исполнения, степень восприимчивости.

Просмотр и  выявление лучших авторских сценариев проводился по номинациям жюри в составе:

1.Косилова А.С. – заведующая научно-методическим отделом управления образования;
2. Левченко С.Ю. – директор МОУ ДОД «Центр детского творчества»;
3. Беляева Е.А. – заместитель директора Центра детского творчества по УВР;

4. Абдукаримова О.А. – методист Центра детского творчества;

         Члены жюри отметили оригинальность предложенных материалов, разнообразие форм проведения мероприятия,  уровень сценарного мастерства. Все работы соответствовали обозначенной тематики, соответствовали выбранной номинации. Были отмечены и некоторые недостатки: в некоторых работах отсутствовала логика изложения и не были написаны рецензии, отсутствовало приложение к сценарию, не все сценарии содержали пояснительную записку, где должны были определены цели и адресаты.
На основании вышеизложенного

приказываю:

1.
Наградить грамотой управления образования администрации Грайворонского района победителей районного конкурса авторских сценариев «Их помнит мир спасенный»:
В номинации «Сценарии мероприятий, посвященные 65-летию Победы в Великой Отечественной войны»
Скопину Людмилу Александровну, Бондарь Владислава, педагога и учащегося Головчинской школы с углубленным изучением отдельных предметов;
Харченко Алину Анатольевну, заместителя директора по УВР Мокро-Орловской средней школы;

Коптеву Нину Петровну, заместителя директора по УВР Почаевской средней школы.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района довести до сведения педагогических коллективов итоги районного конкурса.

3.  Директору МОУ ДОД «Центр детского творчества» Левченко С.Ю. направить работы для участия в  областном конкурсе авторских сценариев «Их помнит мир спасенный».

 4.    Контроль над  исполнением настоящего приказа возложить на                         заместителя начальника управления образования администрации Грайворонского района Краснокутского Н.В.
           Начальник

управления образования
М.Л. Кучерявенко